
OTRAS DISPOSICIONES

DEPARTAMENTO DE LA PRESIDENCIA

RESOLUCIÓN PRE/1030/2024, de 27 de marzo, por la que se ordena la publicación de los modelos de actas
que deben utilizar las juntas electorales, las mesas y los funcionarios consulares.

El presidente de la Generalitat, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 75 del Estatuto de
autonomía de Cataluña, ha convocado elecciones al Parlamento de Cataluña para el día 12 de mayo de 2024.

De acuerdo con el Decreto 184/2022, de 10 de octubre, de denominación y determinación del ámbito de
competencia de los departamentos en que se organiza el Gobierno y la Administración de la Generalitat de
Catalunya, el ámbito de los procesos electorales es competencia del Departamento de la Presidencia.

De acuerdo con el artículo 19.1.g de la Ley orgánica 5/1985, de 19 de junio, del régimen electoral general, la
Junta Electoral Central ha aprobado, en la sesión de 21 de marzo de 2024, los modelos de actas que deben
utilizar las juntas electorales, en versión bilingüe (catalán y castellano); las mesas electorales, en versión
bilingüe (catalán y castellano) y, para Aran, trilingüe (aranés, catalán y castellano), y los funcionarios
consulares, en versión bilingüe (catalán y castellano).

Por todo esto y de acuerdo con el punto segundo de la disposición final primera del Decreto 64/2024, de 19 de
marzo, de normas complementarias para la celebración de las elecciones en el Parlamento de Cataluña de 12
de mayo de 2024.

Resuelvo:

Publicar los modelos de actas aprobados por la Junta Electoral Central, que constan como anexo y que integran
los documentos siguientes:

— Modelos de las juntas electorales, en versión bilingüe (catalán y castellano).

   - Acta de constitución de la junta para el escrutinio general.

   - Acta de escrutinio general.

   - Acta de la/las sesión/ones del escrutinio general.

   - Acta de proclamación.

   - Acta de constitución de la mesa electoral para el escrutinio de votación de los residentes ausentes en el
extranjero.

   - Acta de escrutinio para la votación de los residentes ausentes en el extranjero.

— Modelos de las mesas electorales, en versión bilingüe (catalán y castellano) y, para Aran, trilingüe (aranés,
catalán y castellano).

   - Acta de constitución de la mesa.

   - Acta de escrutinio.

   - Acta de sesión.

— Modelo para el personal funcionario consular, en versión bilingüe (catalán y castellano).

   - Acta para el personal funcionario consular.

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, se puede interponer un recurso contencioso-

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.20241/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024



administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cataluña en
el plazo de dos meses, a contar del día siguiente a su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat de
Catalunya, de acuerdo con el artículo 10.1.a de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción
contencioso-administrativa.

Con carácter previo, las personas interesadas pueden interponer potestativamente un recurso de reposición
ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes a partir de la publicación en el Diari Oficial de
la Generalitat de Catalunya, de acuerdo con lo que disponen los artículos 77 de la Ley 26/2010, del 3 de
agosto, de régimen jurídico y de procedimiento de las administraciones públicas de Cataluña, y los artículos
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones
públicas.

Barcelona, 27 de marzo de 2024

Laura Vilagrà Pons

Vicepresidenta del Gobierno y consejera de la Presidencia

Anexo

(Véase la imagen al final del documento)

959758_ANNEXficast.pdf

(24.088.023)

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.20242/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024














 

 

 

 

 









        
     

      
    



           








DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.20243/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024




 




 



















































 


 




 




 




 



 



 




























DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.20244/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024





 





 


 


 




 






          

          






    
         



 









DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.20245/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024




 


 




 



















































 


 













 
















 


 




 




 




 






DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.20246/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024





 



















   



DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.20247/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024



 






 


 




 






















 



DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.20248/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024






 




 



















































 


 




 




 




 



 



 
























 


DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.20249/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024













 









 

  
































DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202410/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024

























DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202411/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024




























 
































  








DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202412/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024












  
  


 



 



 

 

  

   

  



  



DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202413/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024










































 














 






 
















































  








DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202414/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024






 
















































  
















































 














 



DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202415/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024




























   

































DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202416/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024



























































 
 









            






















 











DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202417/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024













  
  
  





 



 



 





  

    

   



  

 

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202418/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024







 













 
























































































































DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202419/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024







 













 
















































































































 
 




 



DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202420/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024




 
 




 




              





DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202421/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024























    























DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202422/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024






























DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202423/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024



 















 












DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202424/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024

















 

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202425/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024



OTRAS DISPOSICIONES

DEPARTAMENTO DE LA PRESIDENCIA

RESOLUCION PRE/1030/2024, de 27 de març, qu’ordene era publicacion des modèls d’actes qu’an d’utilizar
es juntes electoraus, es meses e es foncionaris consulars.

Eth president dera Generalitat, en usatge des atribucions conferides per article 75 der Estatut d'autonomia de
Catalonha, a convocat eleccions ath Parlament de Catalunya entath dia 12 de mai de 2024.

D'acòrd damb eth Decrèt 184/2022, de 10 d'octobre, de denominacion e determinacion der encastre de
competéncia des departaments en qué s'organize eth Govèrn e era Administracion dera Generalitat de
Catalunya, er encastre des procèssi electoraus ei competéncia deth Departament dera Presidéncia.

D'acòrd damb er article 19.1.g dera Lei organica 5/1985, de 19 de junh, deth regim electorau generau, era
Junta Electorau Centrau a aprovat, ena session de 21 de març de 2024, es modèls d'actes qu'an d'utilizar es
juntes electoraus, en version bilingua (catalan e castelhan); es meses electoraus, en version bilingua (catalan e
castelhan) e, entà Aran, trilingua (aranés, catalan e castelhan), e es foncionaris consulars, en version bilingua
(catalan e castelhan).

Per tot açò e d'acòrd damb eth punt dusau dera disposicion finau prumèra deth Decrèt 64/2024, de 19 de
març, de normes complementàries entara celebracion des eleccions ath Parlament de Catalunya de 12 de mai
de 2024.

Resòlvi:

Publicar es modèls d'actes aprovadi pera Junta Electorau Centrau, que figuren coma annèx e qu'intègren es
documents següenti:

— Modèls des juntes electoraus, en version bilingua (catalan e castelhan).

   - Acte de constitucion dera junta entar escrutinh generau.

   - Acte d'escrutinh generau.

   - Acte dera/des session/s der escrutinh generau.

   - Acte de proclamacion.

   - Acte de constitucion dera mesa electorau entar escrutinh de votacion des residents absenti en estrangèr.

   - Acte d'escrutinh entara votacion des residents absenti en estrangèr.

— Modèls des meses electoraus, en version bilingua (catalan e castelhan) e, entà Aran, trilingua (aranés,
catalan e castelhan).

   - Acte de constitucion dera mesa.

   - Acte d'escrutinh.

   - Acte de session.

— Modèl entath personau foncionari consular, en version bilingua (catalan e castelhan).

   - Acte entath personau foncionari consular.

Contra aguesta Resolucion, qu'agote era via administrativa, se pòt presentar un recors contenciós
administratiu, deuant dera Sala Contenciosa Administrativa deth Tribunau Superior de Justícia de Catalonha en

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202426/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024



tèrme de dus mesi, a compdar de londeman dera sua publicacion en Diari Oficial de la Generalitat de
Catalunya, d'acòrd damb er article 10.1.a dera Lei 29/1998, de 13 de junhsèga, reguladora dera jurisdiccion
contenciosa administrativa.

Damb caractèr prealable, es persones interessades pòden presentar potestativament un recors de reposicion
deuant deth madeish organ que l'a dictat, en tèrme d'un mes a compdar dera publicacion en Diari Oficial de la
Generalitat de Catalunya, d'acòrd damb çò que dispausen es articles 77 dera Lei 26/2010, de 3 d'agost, de
regim juridic e de procediment des administracions publiques de Catalonha, e es articles 123 e 124 dera Lei
39/2015, d'1 d'octobre, deth procediment administratiu comun des administracions publiques.

Barcelona, 27 de març de 2024

Laura Vilagrà Pons

Vicepresidenta deth Govèrn e conselhèra dera Presidéncia

Annèx

(Guardatz era imatge ara fin deth document)

959759_ANNEXfi.pdf

(24.088.023)

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202427/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024














 

 

 

 

 









        
     

      
    



           








DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202428/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024




 




 



















































 


 




 




 




 



 



 




























DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202429/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024





 





 


 


 




 






          

          






    
         



 









DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202430/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024




 


 




 



















































 


 













 
















 


 




 




 




 






DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202431/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024





 



















   



DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202432/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024



 






 


 




 






















 



DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202433/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024






 




 



















































 


 




 




 




 



 



 
























 


DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202434/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024













 









 

  
































DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202435/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024

























DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202436/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024




























 
































  








DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202437/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024












  
  


 



 



 

 

  

   

  



  



DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202438/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024










































 














 






 
















































  








DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202439/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024






 
















































  
















































 














 



DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202440/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024




























   

































DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202441/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024



























































 
 









            






















 











DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202442/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024













  
  
  





 



 



 





  

    

   



  

 

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202443/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024







 













 
























































































































DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202444/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024







 













 
















































































































 
 




 



DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202445/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024




 
 




 




              





DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202446/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024























    























DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202447/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024






























DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202448/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024



 















 












DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202449/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024

















 

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9133 - 2.4.202450/50 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-24088023-2024




